6

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]               с. Сухобузимское
Об утверждении состава муниципальной комиссии по приемке оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием детей в оздоровительном сезоне 2024 года

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановлением администрации Сухобузимского района от 30.01.2024 № 122-п «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков района в 2024 году»:
1. Утвердить состав муниципальной комиссии по приемке оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в оздоровительном сезоне 2024 года, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить график приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в оздоровительном сезоне 2024 года, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить форму акта приемки оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в оздоровительном сезоне 2024 года, согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Сухобузимского района по социальным вопросам (Ахмадееву Н.А.).
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава района                   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]                               А.В. Алпацкий
Приложение № 1

к распоряжению администрации Сухобузимского района

от «____»__________2024 № _______-р
Состав

муниципальной комиссии по приемке оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в оздоровительном сезоне 2024 года

1. Чикиркина И.В. - и.о. руководителя управления образования администрации Сухобузимского района, председатель комиссии;

2. Дорохина Л.М - ведущий специалист по образовательным учреждениям управления образования администрации Сухобузимского района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3. Редько О.И. - инженер ГОВиЭИТСОиБ ОВО по Большемуртинскому району - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю», майор полиции;
4. Живая Е.А. - помощник эпидемиолога КГБУЗ «Сухобузимская РБ»;
5. Каримов А.П. - помощник прокурора Сухобузимского района;

6. Потанина Д.А. - инспектор по делам несовершеннолетних ОП МО МВД России «Емельяновский»;
7. Тарасова Н.В. - ведущий специалист по обеспечению деятельности КДН и ЗП, Сухобузимского района;
8. Романова Е.Н. - депутат Сухобузимского района, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам и жизнеобеспечения
Приложение № 2

к распоряжению администрации Сухобузимского района

от «____» ______________2024 № _______-р
ГРАФИК

приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в оздоровительном сезоне 2024 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование оздоровительного учреждения
	Дата приемки муниципальной комиссией

	1.
	Сухобузимский район
	МКОУ «Кононовская СШ
имени Героя России А.А. Рыжикова»
	28.05.2024

	МКОУ «Атамановская СШ

Имени Героя Советского Союза
А.М. Корольского
	28.05.2024

	МКОУ «Павловская СШ»
	28.05.2024

	МКОУ «Сухобузимская СШ

Имени Героя Советского Союза
С.Н. Портнягина
	28.05.2024

	МБОУ «Шилинская СШ»
	28.05.2024

	МКОУ «Нахвальская СШ»
	30.05.2024

	МКОУ «Высотинская СШ»
	30.05.2024

	МКОУ «Миндерлинская СШ»
	30.05.2024

	Борская ООШ,
филиал МКОУ «Миндерлинская СШ»
	30.05.2024

Приложение № 3

к распоряжению администрации Сухобузимского района

от «____» ______________2024 № _______-р
Акт приемки

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

при МКОУ «Кононовская СШ имени Героя России А.А. Рыжикова»
Расположенного по адресу: Красноярский край., Сухобузимский район.,                п.Кононово ул. Набережная д.57
Комиссия в составе:

1. Чикиркина И.В. - председатель комиссии – и.о. руководителя управления образования администрации Сухобузимского района;

2. Дорохина Л.М - секретарь комиссии - ведущий специалист по образовательным учреждениям управления образования администрации Сухобузимского района;

Члены комиссии:
3. Редько О.И. - инженер ГОВиЭИТСОиБ ОВО по Большемуртинскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю», майор полиции;

4. Живая Е.А. – помощник эпидемиолога КГБУЗ «Сухобузимская РБ»;
5. Каримов А.П. - помощник прокурора Сухобузимского района;

6. Потанина Д.А. - инспектор по делам несовершеннолетних ОП МО МВД России «Емельяновский»;
7. Тарасова Н.В. - ведущий специалист по обеспечению деятельности КДН и ЗП, Сухобузимского района, секретарь комиссии;

8. Романова Е.Н. - депутат Сухобузимского района, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам и жизнеобеспечения.

Планируемая дата открытия: _________01.06.2024 г.______________
Вместимость в смену: ____________45____________
Планируемое количество смен: ____1_____

Период функционирования, режим работы __с 8.30 до 14.30__

Наличие программы дополнительного образования детей (воспитательной программы) (название)____имеется «Орлята России»______

Выставлена ли на сайте Программа воспитания________да _______
Состояние подъездных путей __удовлетворительное__________
Ограждение имеется_____________имеется___________________________
Наличие охраны и вид охраны (наименование организации) _________отсутствует______________
Состояние и готовность к работе источников водоснабжения и канализации _____________________удовлитворительное__________________

Договор на оказание услуг по вывозке мусора _Красноярская рециклинговая компания № КРК/НЕ-162 от 19.01.2024г.
                                                       (с кем, №, дата)
Заключение Роспотребнадзора (дата)___ 24.49.32.000.М.000605.05.24 от 06.05.2024____
Состояние и готовность к эксплуатации основных и вспомогательных помещений:

1. Комнаты дневного пребывания:

Всего ___4____

На отряд __1_____
2. Пищеблок:

Количество посадочных мест_________45_______________

Обеспеченность инвентарём, посудой и оборудованием______да______

Наличие холодильного оборудования _______имеется____________

Его исправность и температурный режим__исправно, градусники имеются_

Обеспеченность мебелью________да____________

Наличие подводки горячей и холодной воды ко всем моечным ваннам и раковинам________________имеется________________________
Наличие 10 или 12 дневного меню _______имеется____________
Количество приёмов пищи в день________2 раза_____________
Условия хранения продуктов_______в соответствии___________
Поставка продуктов осуществляется_____________да___________

Готовность пищеблока к эксплуатации_________да_______________

3. Помещения зрительно-массовой части:

1. Комната отдыха________имеется_______________

2.Библиотека_______имеется____________________________

3.Изолятор для больных детей ________имеется__________

а) медицинское обеспечение осуществляется

_КГБУЗ «Сухобузимская РБ»_ в количестве _1_ человек,      кем___Безингер Н.В.____
4. Помещение для занятия физкультурой и спортом____имеется________

5. Санитарно-гигиенические помещения

Умывальные (соответствуют/не соответствуют санитарным нормам) соответствуют санитарным нормам.
Туалеты (соответствуют/не соответствуют санитарным нормам) соответствуют санитарным нормам.

Наличие централизованных источников_______имеется_____________

Водоснабжение_________имеется_________________________

Канализация _______имеется_______________________

6. Обеспечение нормируемых уровней естественного и искусственного освещения основных помещений_______________имеется__________________
7. Тип освещения (искусственное, естественное)__искусственное_______

8. Обеспеченность:

Жестким инвентарём_______имеется____________

Мягким инвентарём __________имеется___________

Санитарной одеждой _________имеется________________

Наличие моющих и дезинфицирующих средств_______имеется________

Укомплектованность штатами всего____________12____________

Педагогов-воспитателей______________6_________

Административно-хозяйственного и обслуживающего персонала___1__

Персонал пищеблока_________3____________

Медицинский персонал _____1______________

Наличие заключённых договоров
На вывоз твёрдых и жидких бытовых отходов_______имеется___________

1. На поставку продуктов питания _____________имеется____________

2. На акарицидную обработку территории_______имеется_________
3. На дератизацию___________имеется_____________
Соблюдение противопожарных требований.
1. Наличие первичных средств пожаротушения

Огнетушители___________________имеется_______________________
2. Наличие организационно-распорядительных документов по вопросам пожарной безопасности_______имеется______________________
3. Наличие и состояние эвакуационных выходов имеются, удовлетворительное.
4. Наличие прямой телефонной связи с ближайшим экстренными службами______имеется___________

Наличие медицинского осмотра и гигиенического обучения у персонала__имеется______

Дата акарицидной обработки___18.05.2024г_______

Дата проведения работ по дератизации и дезинсекции _15.05.2024г______

Замечания:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение: к приёму детей на летний период пришкольный лагерь с дневным пребыванием при

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (НЕ ГОТОВ) ГОТОВ.
Подписи:
Чикиркина И.В.
 Дорохина Л.М
 Редько О.И.
 Живая Е.А.
Каримов А.П.
Потанина Д.А.
Тарасова Н.В.
Романова Е.Н.